
MUNICIPIO DE XICOTEPEC PUEBLA
 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6b)
(CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA)

 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2019
(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               
                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   
____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. GASTO NO ETIQUETADO                                                           115,998,157.09               0.00     115,998,157.09      84,658,487.62      83,558,151.05      31,339,669.47

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA MUNICIPAL.                                                     16,800,100.00      -3,652,129.20      13,147,970.80       6,057,564.28       5,649,798.92       7,090,406.52

   002 SECRETARIA GENERAL.                                                         2,329,000.00        -237,041.49       2,091,958.51       1,700,356.11       1,699,478.57         391,602.40

   003 DEPARTAMENTO DE CURP Y CARTILLAS.                                             114,500.00           2,097.49         116,597.49          88,411.33          88,411.33          28,186.16

   004 DEPARTAMENTO DE REGISTRO CIVIL.                                             1,920,178.92        -957,712.75         962,466.17         695,887.56         695,887.56         266,578.61

   005 DIRECCIÒN DE COMUNICACIÒN SOCIAL.                                           3,038,000.00       1,742,247.86       4,780,247.86       3,534,890.80       3,499,895.92       1,245,357.06

   006 SECRETARÌA DE GOBERNACIÒN.                                                  1,745,000.00          71,320.33       1,816,320.33       1,399,456.13       1,395,866.59         416,864.20

   007 TESORERIA.                                                                  5,773,000.00         709,293.58       6,482,293.58       5,042,698.83       5,040,732.39       1,439,594.75

   008 SECRETARÌA DE ADMINISTRACIÒN.                                               2,922,000.00       2,121,126.74       5,043,126.74       4,381,271.41       4,269,545.13         661,855.33

   009 DIRECCIÒN DE SERVICIOS GENERALES.                                           6,304,000.00      -3,401,676.34       2,902,323.66       1,625,076.00       1,619,429.31       1,277,247.66

   010 SECETARÍA DE DE SEGURIDAD PÙBLICA.                                         10,185,500.00       1,684,026.77      11,869,526.77      10,222,816.06      10,147,864.80       1,646,710.71

   011 DIRECCIÒN DE INDUSTRIA Y COMERCIO.                                          1,176,000.00         130,212.17       1,306,212.17       1,077,457.59       1,077,457.59         228,754.58

   012 DIRECCIÒN DE RASTRO MUNICIPAL.                                              2,540,000.00          35,015.32       2,575,015.32       1,671,319.38       1,660,356.38         903,695.94

   013 COORDINACIÓN DE TURISMO.                                                    7,848,500.00      -1,447,957.22       6,400,542.78       4,755,472.21       4,571,000.21       1,645,070.57

   014 DIRECCIÒN DE CULTURA.                                                         648,000.00          49,974.75         697,974.75         332,318.36         332,318.36         365,656.39

   015 SECRETARÌA DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL.                                  2,815,500.00         269,587.82       3,085,087.82       2,018,649.74       2,015,961.97       1,066,438.08

   016 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO.                                1,676,200.00         163,822.76       1,840,022.76       1,492,138.37       1,480,185.78         347,884.39

   017 SECRETARÌA DE DESARROLLO URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENTE.                    1,029,000.00         175,643.83       1,204,643.83         875,204.75         874,717.25         329,439.08

   018 COORDINACIÓN DE SALUD.                                                        868,000.00         -71,811.17         796,188.83         672,141.46         672,141.46         124,047.37

   019 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE.                              562,000.00           7,370.52         569,370.52         389,091.24         389,091.24         180,279.28

   020 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER.                                              449,000.00          49,327.45         498,327.45         317,172.23         317,172.23         181,155.22

   021 CONTRALORÌA MUNICIPAL.                                                      1,300,000.00         -57,560.15       1,242,439.85         831,621.57         828,366.89         410,818.28

   022 COORDINACIÒN DE TRANSPARENCIA.                                                396,000.00          18,599.66         414,599.66         280,499.74         275,981.06         134,099.92

   023 DIRECCIÒN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL.                                   1,671,000.00          50,496.23       1,721,496.23       1,418,506.81       1,418,506.81         302,989.42

   024 SINDICATURA MUNICIPAL.                                                      1,850,000.00         560,691.24       2,410,691.24       1,844,594.91       1,843,174.78         566,096.33

   025 DIRECCIÒN DE BOMBEROS Y PROTECCIÒN CIVIL.                                   1,883,000.00         -34,549.93       1,848,450.07       1,301,637.15       1,296,708.32         546,812.92

   026 DIF (DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA).                                    5,027,000.00         812,779.21       5,839,779.21       4,706,405.07       4,617,637.47       1,133,374.14

   027 JUNTA AUXILIAR DE VILLA AVILA CAMACHO.                                        859,500.00          30,716.14         890,216.14         661,252.67         661,252.67         228,963.47

   028 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO.                                             150,000.00         139,130.37         289,130.37         157,724.22         157,724.22         131,406.15

   029 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA.                                                  128,000.00          14,000.00         142,000.00          80,166.99          80,166.99          61,833.01

   030 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA.                                           285,000.00         -69,972.46         215,027.54          76,241.96          76,241.96         138,785.58

   031 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETLATLAN.                                    94,000.00          18,883.08         112,883.08          91,720.71          91,720.71          21,162.37

   032 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTIN ATLIHUACAN.                                     268,700.00          70,528.61         339,228.61         242,814.30         242,814.30          96,414.31

   033 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO.                                           177,000.00          38,423.00         215,423.00         108,018.47         108,018.47         107,404.53

   034 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA.                                                 118,000.00          -4,131.08         113,868.92          73,039.81          73,039.81          40,829.11

   035 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA.                                                  93,000.00         119,940.16         212,940.16         120,244.61         120,244.61          92,695.55

   036 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO.                                                 475,500.00         -57,936.66         417,563.34         332,923.80         332,923.80          84,639.54

   037 SECRETARÌA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÙBLICOS Y ECOLOGÍA.              6,802,976.34         141,913.52       6,944,889.86       5,064,308.20       4,972,455.33       1,880,581.66

   038 DIRECCIÒN DEL ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIO DE LIMPIA.                     3,764,000.00         247,392.44       4,011,392.44       2,504,089.66       2,485,792.11       1,507,302.78

   039 PARQUES Y JARDINES.                                                           415,000.00               0.00         415,000.00         275,142.66         275,142.66         139,857.34
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   040 PANTEONES.                                                                    760,000.00        -106,226.02         653,773.98         486,895.98         486,895.98         166,878.00

   041 CENTRO DE REINSERCIÒN SOCIAL.                                               5,753,405.72           6,167.27       5,759,572.99       3,284,916.07       3,284,428.04       2,474,656.92

   042 DIRECCIÒN DE TRANSITO Y VIALIDAD.                                                   0.00         529,674.43         529,674.43         529,080.73         529,080.73             593.70

   043 CUNETAS Y DRENAJES.                                                         1,000,000.00               0.00       1,000,000.00         689,584.94         689,584.94         310,415.06

   044 COMITÉ DE FERIA.                                                            9,585,000.00        -207,006.07       9,377,993.93       9,319,549.21       9,319,549.21          58,444.72

   045 COODINACIÒN EJECUTIVA DE PRESIDENCIA                                          935,000.00         409,798.87       1,344,798.87       1,143,197.94       1,122,364.83         201,600.93

   046 SECRETARÌA DE DESARROLLO ECONÒMICO Y COMPETITIVIDAD                           464,000.00         316,418.75         780,418.75         648,327.35         634,433.11         132,091.40

   047 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.                                             999,596.11        -430,909.83         568,686.28          36,588.25          36,588.25         532,098.03

   101 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 TESORERIA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 SECRETARIA DE ADMINISTRACION                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 SEGURIDAD PUBLICA                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 SRIA. DES. ECONOMICO Y COMPETITIVIDAD                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SRIA. DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   107 SRIA. DES. URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENT                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 DIR. DE TURISMO, ARTE Y CULTURA                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 DIR. DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 DIR. DE SALUD                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 INSTITUTO MPAL. DE LA JUVENTUD Y EL DEP.                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 CONTRALORIA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 DIR. DE CATASTRO E IMPTO. PREDIAL MPAL                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 SINDICATURA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 BOMBEROS Y PROTECCION CIVIL                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 DIF                                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 JUNTAS AUXILIARES                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 SRIA. DE INFRAESTRUCTURA Y SERV. PUBLICO                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

II. GASTO ETIQUETADO                                                             109,435,494.65      54,629,280.49     164,064,775.14      60,527,681.24      66,718,499.24     103,537,093.90

   000 RAMO GENERAL                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   001 PRESIDENCIA MUNICIPAL.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   002 SECRETARIA GENERAL.                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   003 DEPARTAMENTO DE CURP Y CARTILLAS.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   004 DEPARTAMENTO DE REGISTRO CIVIL.                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   005 DIRECCIÒN DE COMUNICACIÒN SOCIAL.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   006 SECRETARÌA DE GOBERNACIÒN.                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   007 TESORERIA.                                                                 16,806,000.00           1,575.84      16,807,575.84       5,570,121.64      11,760,939.64      11,237,454.20

   008 SECRETARÌA DE ADMINISTRACIÒN.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   009 DIRECCIÒN DE SERVICIOS GENERALES.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   010 SECETARÍA DE DE SEGURIDAD PÙBLICA.                                          6,666,300.00               0.00       6,666,300.00       4,991,606.70       4,991,606.70       1,674,693.30

   011 DIRECCIÒN DE INDUSTRIA Y COMERCIO.                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   012 DIRECCIÒN DE RASTRO MUNICIPAL.                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   013 COORDINACIÓN DE TURISMO.                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   014 DIRECCIÒN DE CULTURA.                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   015 SECRETARÌA DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL.                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   016 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO.                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   017 SECRETARÌA DE DESARROLLO URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENTE.                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   018 COORDINACIÓN DE SALUD.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   019 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL DEPORTE.                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   020 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER.                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   021 CONTRALORÌA MUNICIPAL.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   022 COORDINACIÒN DE TRANSPARENCIA.                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   023 DIRECCIÒN DE CATASTRO E IMPUESTO PREDIAL.                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   024 SINDICATURA MUNICIPAL.                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   025 DIRECCIÒN DE BOMBEROS Y PROTECCIÒN CIVIL.                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   026 DIF (DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA).                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   027 JUNTA AUXILIAR DE VILLA AVILA CAMACHO.                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   028 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   029 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA.                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   030 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA.                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   031 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETLATLAN.                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   032 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTIN ATLIHUACAN.                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   033 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO.                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   034 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   035 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   036 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   037 SECRETARÌA DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÙBLICOS Y ECOLOGÍA.             85,963,194.65      54,627,704.65     140,590,899.30      49,965,952.90      49,965,952.90      90,624,946.40

   038 DIRECCIÒN DEL ORGANISMO OPERADOR DE SERVICIO DE LIMPIA.                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   039 PARQUES Y JARDINES.                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   040 PANTEONES.                                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   041 CENTRO DE REINSERCIÒN SOCIAL.                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   042 DIRECCIÒN DE TRANSITO Y VIALIDAD.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   043 CUNETAS Y DRENAJES.                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   044 COMITÉ DE FERIA.                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   045 COODINACIÒN EJECUTIVA DE PRESIDENCIA                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   046 SECRETARÌA DE DESARROLLO ECONÒMICO Y COMPETITIVIDAD                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   047 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   101 PRESIDENCIA                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   102 TESORERIA                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   103 SECRETARIA DE ADMINISTRACION                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   104 SEGURIDAD PUBLICA                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   105 SRIA. DES. ECONOMICO Y COMPETITIVIDAD                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   106 SRIA. DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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   107 SRIA. DES. URBANO, RURAL Y MEDIO AMBIENT                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   108 DIR. DE TURISMO, ARTE Y CULTURA                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   109 DIR. DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCATIVO                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   110 DIR. DE SALUD                                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   111 INSTITUTO MPAL. DE LA JUVENTUD Y EL DEP.                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   112 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   113 CONTRALORIA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   114 DIR. DE CATASTRO E IMPTO. PREDIAL MPAL                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   115 SINDICATURA MUNICIPAL                                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   116 BOMBEROS Y PROTECCION CIVIL                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   117 DIF                                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   118 JUNTAS AUXILIARES                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   119 SRIA. DE INFRAESTRUCTURA Y SERV. PUBLICO                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             225,433,651.74      54,629,280.49     280,062,932.23     145,186,168.86     150,276,650.29     134,876,763.37
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